AFP/VFG2 — автоматический ре гу ля то р пере­
пада  давлений для ис поль зо ва ния
в системах централизованного теп ло снаб же­
ния. При повышении регулируемого пе ре па да
дав ле ний клапан регулятора зак ры ва ет ся.
Регулятор состоит из регулирующего флан це­
во го клапана, регулирующего блока с ди аф­
раг мой и пружиной для настройки перепада

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор перепада давле ний
AFP/VFG2  Ду = 65 мм,
Pу = 25 бар; перемещае мая
среда — вода при Тмакс. = 150 °C; ре­
гу ли ру е мый пе ре пад дав ле ний
0,15–1,5 бар:
• клапан VFG2, кодовый номер
065B2407 — 1 шт.;
• регулирующий блок AFPB,
   кодовый номер 003G1016 — 1 шт.;
• импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 2 компл.
Составляющие регулятора по­
ставляются отдельно.
AFP/VFG2
Техническое описание
RC.08.H11.50  08/2014 197
 Регулятор перепада давлений AFP/VFG2
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
Пример заказа
Регулятор перепада давле ний
AFP/VFG2,  Ду = 65 мм,
Pу = 25 бар; перемещае мая
среда — вода при Тмакс. = 200 °C; ре­
гу ли ру е мый пе ре пад дав ле ний
0,15–1,5 бар:
• клапан VFG2, кодовый номер
065B2407 — 1 шт.;
• регулирующий блок AFP, кодо­
вый номер 003G1016 — 1 шт.;
• охладитель импульса давле­
ния V1, кодовый номер
003G1392 — 1 шт.;
• импульсная трубка AF,  кодовый
номер 003G1391 — 3 компл.
Составляющие регулятора по­
ставляются отдельно.
Регулирующие блоки AFP/AFP-9
Эскиз Тип
Для клапанов
с Ду, мм
Диапазон регулируемого
перепада давлений ∆Pрег., бар
Кодовый
номер
AFP 15­250
0,15–1,50 003G1016
0,1–0,7 003G1017
0,05­0,35 003G1018
AFP­9 15­125
1–6 003G1014
0,5–3,0 003G1015
Принадлежности
Эскиз Тип Описание
Кол-во при
заказе, шт.
Кодовый
номер
Охладитель V1
(емкость 1 л)
С компрессионными фитингами
для трубки Ø 10 мм
1 003G1392
Охладитель V2
(емкость 3 л)
С компрессионными фитингами для трубки
Ø 10 мм (для регулир. элем­та 630 см2)
1 003G1403
Импульсная
трубка AF
Медная трубка Ø 10 x 1 x 1500 мм,
резьб. ниппель G ¼ ISO 228;

При установке охладителя трубка, как пра ви­
ло, раз ре за ет ся.
Пример заказа
Регулятор перепада дав ле ний
AFP/AFT06/VFG2  Ду = 65 мм,
Ру = 25 бар; пе ре ме ща е мая сре­
да — вода при Тмакс. = 150 °C;
ре гу ли ру е мый пе ре пад дав ле ний
0,15–1,50 бар; диапазон ре гу ли­
ру е мых тем пе ра тур 20–90 °C:
• клапан VFG2, кодовый номер
065B2407 — 1 шт.;
• регулирующий блок AFP, кодо­
вый номер 003G1016 — 1 шт.;
• регулятор температу­
ры AFT06,  кодовый номер
0654391 — 1 шт.;
• соединительная деталь KF2,
кодовый номер 003G1397 —
1 шт.;
• импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 2 компл.
Составляющие регулятора
поставляются отдельно.
AFT06/KF2/AFP/VFG2
Монтажные положения Регуляторы Ду = 15–80 мм с температурой
пе реме ща е мой среды до 120 °C могут быть
ус танов ле ны в любом положении.
Регуляторы с клапанами Ду =100–250 мм или
с клапаном любого диаметра при  температу­
ре перемещаемой среды свыше 120 °C  долж­
ны быть установлены на горизонтальных тру­
бо про во дах регулирующим блоком вниз.
Настройка регулятора Регулятор перепада давлений на стра и ва ет ся с помощью изменения сжатия настроечной пружины.
Для настройки на требуемое значение необходимо вращать настроечную гайку и следить за по­
казаниями манометров.
1 — клапан VFG2;
2 — регулятор температуры
AFT06, 26, 17, 27*;
3 — импульсная трубка AF;
4 — соединительная деталь KF2;
5 — регулирующий блок AFP.
* См. техническое описание AFT.
Соединительная деталь
Эскиз Тип Кодовый номер
Соединительная
деталь KF2*
003G1398
Соединительная
деталь KF3
003G1397
* KF2 используется в комбинации с термостатами.
 Регулятор перепада давлений AFP/VFG2
RC.08.H11.50  08/2014206
Техническое описание
В
L
В
1
В
L L
VFG2 Ду = 150­250 мм
с удлиненным штоком для Т свыше 140 °C
VFG2 Ду = 15–125 мм VFG2 Ду = 150–250 мм
Клапан VFG
Ду, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250